
115

ZÁKON

ze dne 14. března 2012,

kterým se mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
zákona č. 254/2001 Sb., zákona č. 274/2001 Sb., zákona
č. 13/2002 Sb., zákona č. 76/2002 Sb., zákona č. 86/
/2002 Sb., zákona č. 120/2002 Sb., zákona č. 309/2002
Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 274/2003 Sb.,
zákona č. 356/2003 Sb., zákona č. 362/2003 Sb., zákona
č. 167/2004 Sb., zákona č. 326/2004 Sb., zákona č. 562/
/2004 Sb., zákona č. 125/2005 Sb., zákona č. 253/2005
Sb., zákona č. 381/2005 Sb., zákona č. 392/2005 Sb.,
zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 59/2006 Sb., zákona
č. 74/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 189/
/2006 Sb., zákona č. 222/2006 Sb., zákona č. 264/2006
Sb., zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 110/2007 Sb.,
zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 378/2007 Sb., zákona
č. 124/2008 Sb., zákona č. 130/2008 Sb., zákona č. 274/
/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 227/2009
Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 301/2009 Sb.,
zákona č. 151/2011 Sb., zákona č. 298/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb. a zákona č. 466/2011 Sb., se mění takto:

1. V § 80 odst. 1 písm. j), § 80 odst. 7 a v § 94
odst. 4 se slova „(příloha č. 3)“ zrušují.

2. V § 82 odst. 1 větě druhé se slovo „mají“ na-
hrazuje slovy „mohou po předchozím souhlasu Mi-
nisterstva zdravotnictví zřizovat nebo rušit“ a slova
„v místech stanovených v příloze č. 3 k tomuto zá-
konu“ se zrušují.

3. V § 82 se na konci odstavce 1 doplňuje věta
„Krajské hygienické stanice jsou účetními jednot-
kami.“.

4. V § 86 odst. 1 větě první se slova „v Praze,
Kolíně, Českých Budějovicích, Plzni, Karlových Va-
rech, Ústí nad Labem, Liberci, Hradci Králové, Pardu-
bicích, Jihlavě, Brně, Olomouci, Ostravě a ve Zlíně“
nahrazují slovy „v Ústí nad Labem a v Ostravě“.

5. Příloha č. 3 se zrušuje.

Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Zdravotní ústavy se sídlem v Praze, Kolíně,
Českých Budějovicích, Plzni, Karlových Varech, Li-
berci, Hradci Králové, Pardubicích, Jihlavě, Brně, Olo-
mouci a ve Zlíně, zřízené podle § 86 odst. 1 zákona
č. 258/2000 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti tohoto zákona, se zrušují ke dni nabytí účin-
nosti tohoto zákona.

2. Dnem nabytí účinnosti tohoto zákona práva
a povinnosti z pracovněprávních vztahů, které mají ke
dni svého zrušení zdravotní ústavy se sídlem v Praze,
Kolíně, Českých Budějovicích, Plzni, Karlových Va-
rech, Liberci, Hradci Králové a v Pardubicích uvedené
v bodě 1, přecházejí na Zdravotní ústav se sídlem v Ústí
nad Labem, který je jejich nástupnickou organizací.
Dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dále přechází
na Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem veškeré
závazky, které měly uvedené zdravotní ústavy ke dni
svého zrušení, jakož i příslušnost hospodařit s veškerým
majetkem České republiky, s nímž byly tyto zdravotní
ústavy příslušné hospodařit.

3. Dnem nabytí účinnosti tohoto zákona práva
a povinnosti z pracovněprávních vztahů, které mají ke
dni svého zrušení zdravotní ústavy se sídlem v Jihlavě,
Brně, Olomouci a ve Zlíně uvedené v bodě 1, přecházejí
na Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, který je jejich
nástupnickou organizací. Dnem nabytí účinnosti to-
hoto zákona dále přechází na Zdravotní ústav se sídlem
v Ostravě veškeré závazky, které měly uvedené zdra-
votní ústavy ke dni svého zrušení, jakož i příslušnost
hospodařit s veškerým majetkem České republiky,
s nímž byly tyto zdravotní ústavy příslušné hospodařit.

4. Práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů
těch zaměstnanců, jejichž pracovní poměr ke zdra-
votním ústavům uvedeným v bodě 1 skončil přede
dnem zrušení těchto zdravotních ústavů anebo tímto
dnem, vypořádají nástupnické organizace uvedené
v bodech 2 a 3.

5. Pokud byly zdravotní ústavy uvedené v bodě 1

Sbírka zákonů č. 115 / 2012Strana 1794 Částka 44



účastníky právních vztahů vzniklých do dne jejich zru-
šení včetně a účastníky soudních, správních a jiných
řízení zahájených do dne jejich zrušení včetně a tyto
vztahy a řízení dnem nabytí účinnosti tohoto zákona
pokračují nebo se tímto dnem anebo po tomto dni ob-
noví, jsou účastníkem uvedených právních vztahů a ří-
zení nástupnické organizace uvedené v bodech 2 a 3.

6. Do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto
zákona pořídí nástupnické organizace uvedené v bo-
dech 2 a 3 protokol obsahující soupis majetku České
republiky včetně práv, soupis závazků a soupis práv
a povinností z pracovněprávních vztahů, které tyto ná-
stupnické organizace převzaly po zrušených zdravot-
ních ústavech uvedených v bodě 1. Nemovitosti, které
se evidují v katastru nemovitostí, musí být v protokolu
označeny údaji nezbytnými pro zápis do katastru ne-
movitostí.

7. Návrh na zápis změny příslušnosti hospodařit
s nemovitostmi, u nichž dochází k přechodu přísluš-
nosti hospodařit na nástupnické organizace uvedené

v bodech 2 a 3, do katastru nemovitostí podají tyto
nástupnické organizace u příslušného katastrálního
úřadu do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto zá-
kona. Pro tento účel je protokol podle bodu 6 listinou
osvědčující příslušnost těchto nástupnických organizací
k hospodaření s uvedenými nemovitostmi.

8. Územní pracoviště krajských hygienických sta-
nic uvedená v příloze č. 3 k zákonu č. 258/2000 Sb., ve
znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zá-
kona, se považují za územní pracoviště krajských hy-
gienických stanic zřízená podle § 82 odst. 1 zákona
č. 258/2000 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti tohoto zákona.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem dru-
hého kalendářního měsíce následujícího po dni jeho
vyhlášení.

Němcová v. r.

Klaus v. r.

Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 115 / 2012Částka 44 Strana 1795


